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Z MAGISTRATU:  
                  

PRZYJDŹ NA RYNEK GŁÓWNY W SYLWESTROWĄ NOC 

Czy jest lepsze miejsce na składanie sobie życzeń niż krakowski Rynek 

Główny? Z pewnością nie, dlatego zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta 

i turystów, którzy wyjątkową sylwestrową noc zamierzają spędzić w Krakowie, 

aby to właśnie na Rynku o północy złożyli sobie noworoczne życzenia. 

31 grudnia (sobota) o godz. 23:45 publiczność zebraną na Rynku Głównym (od 

strony pomnika Adama Mickiewicza) przywita kilkunastominutowy set muzyczny (muzyka 

dance), a tradycyjnie o północy rozpocznie się pokaz sztucznych ogni. 

Kilkuminutowe widowisko składające się z efektownych wierzb, bomb, komet, 

wyrzutni czy migoczących koron z pewnością wzbudzi wiele emocji wśród zgromadzonej 

publiczności. Całość pokazu zostanie uzupełniona podkładem muzycznym, idealnie 

zgranym z częścią wizualną. Dodatkowo na fasadzie Sukiennic zostanie wyświetlona 

projekcja z noworocznymi życzeniami dla mieszkańców Krakowa. 

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwać będą ochroniarze z agencji ochrony 

„Fosa”, współpracujący ze służbami miejskimi.  

Sponsorem sylwestrowego pokazu ogni sztucznych jest Mecenas KBF Elektrociepłownia 

Kraków grupa ED. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KTO NAS KRĘCI? 

Co mają wspólnego polskie filmy takie jak Uwikłanie Jacka Bromskiego 

czy Mała Matura 1947 Janusza Majewskiego z indyjskimi produkcjami takimi jak 

Saguni i Yeh Hai Jo Mohabbat lub filmami reklamowymi? Otóż łączy je miejsce, 

w którym realizowano zdjęcia – wszystkie kręcone były w Krakowie. 

Kraków bez wątpienia wyrasta na stolicę polskiego kina. To miasto idealne do 

kręcenia filmów wszelkiego rodzaju – fabularnych, dokumentalnych i reklamowych. 

Wyjątkowe plenery i atmosfera, doskonałe warunki do realizacji produkcji i wsparcie jakie 

producentom oferuje Krakow Film Commission z pewnością mają tutaj ogromne 

znaczenie. 

Rok 2011 jest kolejnym, w którym Kraków odwiedziły nie tylko polskie 

(realizowano tutaj m.in. zdjęcia do filmu Wszystkie kobiety Mateusza w reżyserii Artura 
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Więcka), ale także zagraniczne ekipy filmowe. Czesi kręcili w naszym mieście Polski film 

(reż. Marek Najbrt), który realizowano m.in. dzięki Krakowskiej Nagrodzie Filmowej 

Wytyczanie drogi, którą twórcy zdobyli podczas 3. edycji festiwalu OFF PLUS CAMERA. 

Z kolei goście z Indii kręcili zdjęcia do kolejnych bollywoodzkich produkcji: Yeh Hai 

Jo Mohabbat oraz Saguni - zdjęcia realizowano m.in. w obrębie Starego Miasta. O tym, że 

Kraków jest wyjątkowo atrakcyjnym miejscem dla filmowców z Indii może świadczyć 

także fakt, że w kwietniu br. gościł w naszym mieście Amitabh Bachachan jeden z 

najbardziej wpływowych producentów i aktorów kina bollywodzkiego, który zapewniał, że 

będzie polecał nasze miasto filmowcom ze swojego kraju. 

W tym roku premierę miały także filmy kręcone w naszym mieście w latach 

ubiegłych: Uwikłanie w reżyserii Jacka Bromskiego, Mała Matura 1947 Janusza 

Majewskiego, Mistyfikacja, w reżyserii Janusza Koprowicza czy wielokrotnie nagradzane 

filmy: Droga na drugą stronę (Crulic - The Path to Beyond, reż. Anca Damian), Lekarze 

Tomasza Wolskiego i Joanna Feliksa Falka. 

Kraków coraz częściej gości także na małym ekranie w produkcjach reklamowych. 

W tym roku mogliśmy zobaczyć Rynek Główny i Sukiennice m.in. w reklamie jednej z 

sieci handlowej, bożonarodzeniowej reklamie jednego z operatorów sieci komórkowej. 

Spot reklamowy kręcił także jeden z największych potentatów produkujących 

klimatyzatory w Indiach. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SZACHOWE ŚWIĘTO W KRAKOWIE 

Czterystu zawodników z całego świata w dniach 27 grudnia – 4 stycznia 

walczyć będzie w Krakowie o zwycięstwo w turniejach rozgrywanych w ramach 

XXII Międzynarodowego Festiwalu Szachowego „CRACOVIA 2011”.  

Tocząca się w Hotelu Galaxy rywalizacja składać się będzie z czterech turniejów 

(turnieje A, B i C – podział na trzy grupy ze względu na ranking FIDE oraz Turniej D - dla 

dzieci urodzonych po roku 1999). Dodatkowo w dniach 27 – 29 grudnia rozegrany 

zostanie turniej Shogi – popularnej w Japonii odmiany szachów. 1 stycznia odbędzie się 

natomiast, otwarty dla wszystkich, Błyskawiczny Turniej Noworoczny (wpisowe do 

turnieju wynosi 20 zł).  

Organizatorzy festiwalu - miasto Kraków oraz Małopolski Związek Szachowy 

przygotowali dla najlepszych zawodników atrakcyjne nagrody pieniężne oraz rzeczowe.  

W programie, oprócz rywalizacji sportowej, znajduje się między innymi kołowy turniej 

pokazowy (symulanta), zwiedzanie Krakowa oraz wycieczka do Kopalni Soli w Wieliczce. 

Patronat honorowy nad festiwalem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Harmonogram wydarzenia można znaleźć na stronie internetowej Małopolskiego 

Związku Szachowego. (MS/ michal.sobolewski@um.krakow.pl) 

POBIEGNIJ W SYLWESTRA  

W Krakowie nie brakuje osób, które chcą przywitać Nowy Rok na 
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sportowo. Zanim wystrzelą korki szampanów a na niebie rozbłysną fajerwerki, 

w samo południe z Rynku Głównego wyruszy najbarwniejszy spośród biegów - 

Krakowski Bieg Sylwestrowy. Chęć udziału w rywalizacji potwierdziło już 600 

osób.  

Tradycją jest, że większość uczestników biegu występuje w barwnych strojach 

nawiązujących do radosnego, karnawałowego nastroju. Wszystko po to, aby dobrze się 

bawić, a przy okazji, zwrócić uwagę jury i wygrać jedną z nagród za najlepsze 

przebranie. Wyróżnionych nagrodami zostanie 10 najciekawszych pomysłów (w zeszłym 

roku duże uznanie zyskali m.in.: pszczółka, milicjanci,  telefon dotykowy oraz smok). Na 

nagrodę może liczyć także najciekawiej przebrana para. Warunek: Para musi wspólnie 

pokonać całą trasę biegu i wbiec na metę trzymając się za ręce. 

Dla  uczestników  biegu  zostały  zaplanowane  dwa  dystanse:  Radosna  

Dziesiątka (10 km)  oraz  Smocza  Piątka  (5 km).  Limit  czasu na  przebiegnięcie  

każdej  z  tras  wynosi 90 minut. Zgłoszenia do biegu prowadzone będą w dniach 30-31 

grudnia z Biurze Zawodów - opłata 60 zł. Z opłaty zwolnione są osoby powyżej 70. roku 

życia.  

Choć rywalizacja o wynik sportowy w Krakowskim Biegu Sylwestrowym schodzi na 

drugi plan, organizatorzy wydarzenia - Miasto oraz Krakowski Klub Biegacza Dystans -

przygotowali nagrody dla tych, którzy postanowią walczyć o pierwszeństwo na mecie. 

Nagrodzone zostaną trzy pierwsze miejsca wśród kobiet i mężczyzn w Radosnej  

Dziesiątce i  Smoczej  Piątce.  

Każdy z uczestników biegu, po jego zakończeniu, otrzyma pamiątkowy medal oraz 

ciepłe napoje i posiłek. Regulamin biegu można znaleźć na stronie internetowej  Zarządu 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie. (michal.sobolewski@um.krakow.pl) 

TAMERLANO HÄNDLA W SYLWESTROWY WIECZÓR 

 David DQ Lee jako Tamerlano, Karol Kozłowski jako Bajazet, Carolyn 

Dobbin jako Andronico, Geraldine McGreevy – jako Irene, Sara-Jane Brandon 

jako Asteria, Patryk Rymanowski jako Leone i Capella Cracoviensis pod dyrekcją 

Jana Tomasza Adamusa, wystąpią w sylwestrowy i noworoczny wieczór podczas 

wyjątkowych koncertów w Muzeum Narodowym w Krakowie (al. 3 Maja 1). 

Tamerlano Händla będzie można wysłuchać dwa razy 31 grudnia 2011 r. (sobota) 

o godz. 20:00 oraz 1 stycznia 2012 r. (niedziela) o godz. 18:00. Bilety są dostępne w 

kasie Capelli Cracoviensis (budynek Filharmonii) w godz. 14:00–18:00. Dodatkowe 

informacje można znaleźć na stronie Capelli Cracoviensis. (KF, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TURNUSY REHABILITACYJNE Z MOPS 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie informuje, że wnioski o 

dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
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Niepełnosprawnych w roku 2012 będą rozpatrywane według następującej 

kolejności:  

 pierwszeństwo w przyznawaniu dofinansowania turnusów 

rehabilitacyjnych będą miały osoby, które w ciągu ostatnich 2 lat nie 

korzystały z tego rodzaju pomocy,  

 wnioski osób niepełnosprawnych w wieku do 18 lat oraz osób niepełnosprawnych 

uczących się i nie pracujących w wieku do 24 lat bez względu na stopień 

niepełnosprawności,  

 wnioski osób z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności lub 

równoważnym (pierwsza grupa inwalidzka, całkowita niezdolność do pracy i 

samodzielnej egzystencji),  

 wnioski osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności  

 wnioski osób z lekkim stopniem niepełnosprawności.  

Kolejność wpływu złożonego wniosku nie stanowi kryterium w jego 

rozpatrywaniu i przyznaniu dofinansowania. Nie ma więc znaczenia, czy 

wniosek wpłynie w pierwszych dniach stycznia, czy też w późniejszym terminie.  

Jednocześnie MOPS informuje, że wniosek o dofinansowanie osoba 

niepełnosprawna może przesłać pocztą, za pośrednictwem pełnomocnika, opiekuna 

prawnego, przedstawiciela ustawowego lub w przypadku dofinansowania uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych - organizatora turnusu. 

Wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON będą rozpatrywane po otrzymaniu z 

Funduszu informacji o wysokości środków oraz przyjęciu uchwały o podziale środków 

przez Radę Miasta Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 
KOLĘDY W NOWEJ HUCIE 

Lidia Jazgar z zespołem Galicja, Chór i Orkiestra Krakowskiej Młodej 

Filharmonii oraz Bocheński Chór Kameralny Salt Singers wystąpią na ostatnim 

w tym roku koncercie z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!, który odbędzie się 29 

grudnia (czwartek) o godz. 19:00 w kościele p.w. św. Brata Alberta (os. 

Dywizjonu 303). 

Na wspólne kolędowanie zapraszają: Porozumienie Dzielnic Nowohuckich oraz 

Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta. Koncert poprowadzi Lidia Jazgar. Chórami i 

orkiestrami pokieruje Tomasz Chmiel. Wydarzeniu jak zawsze towarzyszyć będzie kwesta 

na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.nhdn.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MAGISTRAT PRZED SYLWESTREM 

30 grudnia Magistrat  będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:00. 
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30 grudnia krócej czynna będzie kasa  przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

30 grudnia Urząd  Miasta Krakowa i kasy w Magistracie będą czynne do godziny 

15:00. Wyjątkiem będzie kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4. 30 grudnia kasa ta czynna będzie do godz. 11.00. 

W Sylwestra (31 grudnia)  pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. 

Lubelskiej 27  pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą 

sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 529 

pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl

 

RUSZA KRAKOWSKA KARTA RODZINNA 4+ 

Już od 2 stycznia 2012 roku magistrat uruchomi nowy program - 

„Krakowska Karta Rodzinna 4+” – system preferencyjnych ulg i rabatów dla 

rodzin wielodzietnych. To kolejny element polityki prorodzinnej realizowanej 

przez miasto Kraków, mający na celu promowanie modelu rodziny wielodzietnej 

oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku.  

„Wierzę, że KKR 4+ naprawdę odciąży domowe budżety, zachęci do kreatywnego, 

wspólnego spędzania wolnego czasu” – deklaruje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Program adresowany jest do wszystkich rodzin zamieszkałych na terenie Krakowa, 

składających się z rodziców (jednego rodzica), mających na utrzymaniu czworo i więcej 

dzieci, bez względu na kryterium dochodowe. W ramach programu wydawane będą karty 

uprawniające do korzystania z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów. 

Bonifikaty będą obowiązywały w różnych kategoriach: komunikacja miejska, kultura, 

zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi. Do udziału w programie, oprócz 

jednostek i instytucji miejskich, zostały zaproszone liczne podmioty komercyjne – sklepy, 

szkoły językowe, punkty usługowe (zakłady szewskie, gabinety odnowy biologicznej, 

studia fryzjerskie i kosmetyczne), centra handlowe, placówki medyczne i apteki, biura 

pośrednictwa nieruchomościami oraz firmy świadczące  usługi internetowe,  które 

przyszłym beneficjentom proponują wiele ulg i promocji. Powstała wstępna lista ok. 50 

podmiotów zewnętrznych, które oferują bonifikaty od 3 do 50 proc. dla osób 

legitymujących się KKR 4+.   

Lista Partnerów programu będzie dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w 

zakładce 4+. Przedsiębiorcy zainteresowani przystąpieniem do programu, mogą wypełnić 

formularz znajdujący się na portalu www.kkr.krakow.pl. Współpraca miasta z prywatnymi 

podmiotami, deklarującymi chęć przystąpienia do programu, będzie regulowana 

stosownym porozumieniem. Każdy z Partnerów otrzyma naklejkę akcji do umieszczenia w 

widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na 

bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej oraz w dwutygodniku miejskim 

Kraków.pl.  
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Wydawaniem kart i obsługą wniosków będzie się zajmował Wydział Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. Od 2 stycznia 2012 r.  przy ul. Stachowicza 18 

będzie można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Wnioski będzie można pobrać ze 

strony internetowej www.kkr.krakow.pl lub bezpośrednio w wydziale. Każdy członek 

rodziny dostanie imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. Co ważne, korzystanie 

z niej nie będzie odbierało prawa do otrzymywania zasiłków czy pomocy społecznej. 

Karta będzie uprawniać do ulg przy korzystaniu z usług instytucji oraz firm biorących 

udział w programie.  

Lista partnerów, którzy złożyli wstępną deklarację udziału w Programie wraz z 

proponowanymi rabatami na stronie www.krakow.pl. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

KRAKÓW 2011:  
   

MOPS W LICZBACH  

W roku 2011 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie objął 

pomocą społeczną ponad 21 tys. krakowskich rodzin. Z pomocy w formie 

świadczeń w ciągu roku skorzystało ok. 20 tys. osób, w tym z pomocy w formie 

posiłku skorzystało ok. 8 500 osób. Pracą socjalną objęto blisko 19 tys. rodzin, 

w tym wyłącznie z pracy socjalnej skorzystało blisko 6 tys. rodzin. Schronienie 

zapewniono 900 osobom. Z usług opiekuńczych korzystało ok. 2 500 osób. 

Podstawowe powody przyznania pomocy to: niepełnosprawność (ponad 8 tys. 

osób), długotrwała lub ciężka choroba (ponad 8 tys. osób), ubóstwo (ponad 8 tys. osób), 

sytuacja kryzysowa (ponad 4 tys. osób), bezrobocie (ponad 4 tys. osób), bezradność w 

sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (ponad 

3 tys. osób). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PRZEWÓZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Osoby niepełnosprawne mogą korzystać z transportu zapewnianego przez 

Urząd Miasta Krakowa. Od stycznia 2011 r. do  listopada 2011 r. przewieziono 

30 312 osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich 9 173  osób. 

Z transportu korzystają też dzieci autystyczne uczęszczające na zajęcia 

hipoterapii, w ramach tej pomocy zrealizowano łącznie 165 kursów tam i z 

powrotem. 

Przewóz osób niepełnosprawnych realizowany jest 5 samochodami marki 

Volkswagen Transporter przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych w tym 

na wózkach inwalidzkich. Dopłata Gminy do 1 efektywnego przebiegu z pasażerem  

(osobą niepełnosprawną wynosi 3,97 zł brutto). Wykonawca usługi w okresie od 

1.01.2011r. – 30.11.2011 r. wybrany został w drodze przetargu.      



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    wtorek, 27   grudnia  2011 r. 

 7

Usługę przewozu osób niepełnosprawnych wykonuje firma Radio Taxi Partner Sp. z o.o. 

Firma ma długoletnie doświadczenie w obsłudze przewozu osób niepełnosprawnych.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

PORA NA AKTYWNOŚĆ  

Projekt „Pora na aktywność” to najpoważniejszy projekt, realizowany w 

MOPS, przy dofinansowaniu ze środków unijnych. Wartość projektu, który jest 

realizowany w latach 2008 – 2012 wynosi 29 943 475 zł, z czego kwota 2 

828 032 zł stanowi wkład własny. W 2011 roku budżet projektu wynosił 

10 502 394 zł – 9 609 389 zł dotacji i 893 004 zł wkładu własnego. W ramach 

projektu podejmowanych jest szereg nowatorskich działań, które skierowane są 

do osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem. 

W roku 2011 zorganizowano 28 kursów zawodowych, w których wzięło udział 487 

osób bezrobotnych. To najlepsza droga do aktywizowania osób bezrobotnych – dawanie 

kwalifikacji i kompetencji do wykonywania zawodu. Najwięcej osób odbyło kursy obsługi 

wózka widłowego, magazyniera fakturzysty, prawa jazdy kat. B i kat. C+E. 

Realizowano zajęcia w formie warsztatowej dla 402 osób (dorośli-beneficjenci i ich 

dzieci). Beneficjenci projektu uczestniczyli w zajęciach radzenia sobie ze stresem, 

warsztatach podnoszących kompetencje społeczne i zawodowe (np. w warsztatach 

adresowanych do rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, w warsztatach dla 

osób po 50 r. ż., w kursie podstaw obsługi komputera), w grupach wsparcia dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie (osoby dorosłe i młodzież), warsztaty dla kobiet w 

ciąży, w warsztatach psychoedukacyjnych dla usamodzielnianych wychowanków 

placówek opiekuńczo-wychowawczych, w grupach wsparcia dla osób z problemem 

alkoholowym. (joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

SREBRNE SKRZYDŁA DLA URZĘDU MIASTA KRAKOWA  

2 599 647 zł odzyskał Urząd Miasta Krakowa od stycznia do listopada 

2011 r. od dłużników alimentacyjnych, z tego 954 728 zł przekazano na 

dochody Gminy Miejskiej Kraków. Do Krajowego Rejestru Długów BIG S.A. w 

oparciu o Ustawę o udostępnianiu informacji gospodarczych wpisanych zostało 

4428 dłużników alimentacyjnych o łącznej kwocie zadłużenia 81 mln zł.  

 Za Współpracę z Krajowym Rejestrem Długów Urząd Miasta Krakowa został 

nagrodzony statuetką „Srebrne skrzydła” za wytrwałość w wykazywaniu, że dłużnikom 

alimentacyjnym nie należy pobłażać. To specjalna nagroda, przyznana w tym roku po raz 

czwarty przez Krajowy Rejestr Długów dla przedsiębiorstw, dziennikarzy, instytucji, które 

w sposób szczególny wyróżniają się w promowaniu zasad rzetelności w swojej 

działalności. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

MIESZKANIA DO ZAMIANY  

586.547,00 zł odzyskała Gmina Miejska Kraków w 2011 r. z tytułu 
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dobrowolnych zamian lokali zadłużonych na inny lokal za spłatę 

zadłużenia. Łącznie od początku trwania programu – wrzesień 2009 r. -  

jest to kwota 1.279.629,00 zł.  

W Gminie Miejskiej Kraków opracowano kilka programów umożliwiających 

przeprowadzenie pomiędzy najemcami (i właścicielami) zamiany mieszkań; należą 

do nich:  

Bank zamian – skrzynka kontaktowa, umożliwiająca bezpłatnie przekazywanie 

informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu na 

inny.  

Program zamian – oferta skierowana do najemców mieszkań komunalnych, 

pozwalająca na zamianę aktualnie zajmowanego lokalu na lokal większy 

i o wyższym standardzie, po zagwarantowaniu, iż są w stanie go utrzymać. 

Dobrowolne zamiany mieszkań – zamiany pomiędzy osobami, którym przysługuje 

tytuł prawny do dysponowania lokalem mieszkalnym. Urząd Miasta Krakowa 

pośredniczy w nich w sytuacji, gdy co najmniej jedna ze stron jest najemcą lokalu 

komunalnego. 

Zamiany osób zadłużonych - zamiany pomiędzy osobami, z których jedna jest 

(lub była) najemcą lokalu komunalnego, które jest zadłużone, w zamian za spłatę 

zadłużenia przez kontrahenta zamiany. 

Zamiany „z urzędu” – zamiany skierowane do osób, które z różnych przyczyn 

(wiek, niepełnosprawność, niskie dochody) nie mogą utrzymać lub korzystać 

z zajmowanego lokalu komunalnego. 

System zamian wprowadzony w Krakowie zajął I miejsce w Konkursie 

„Samorządowy Lider Zarządzania 2010” zorganizowanym m. in. przez Związek 

Miast Polskich. ( joanna.dubiel@um.krakow.pl)                                             

ZDROWY KRAKÓW  
Ponad 40 000 mieszkańców Krakowa skorzystało z bezpłatnych badań 

profilaktycznych w roku 2011 w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia 

„Zdrowy Kraków 2010-2012”.    

Na realizację Programu w roku 2011 przeznaczono z budżetu Miasta Krakowa 

środki w wysokości 2 629 000 złotych. Realizacji 15 programów zdrowotnych 

towarzyszyła edukacja zdrowotna mieszkańców oraz organizacja licznych imprez 

zdrowotnych, konferencji i kampanii społecznych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)          

ZŁOTE GODY  

371 par odebrało w mijającym roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w 

Krakowie Medale „za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.  
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296 par  świętowało jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego (Złote 

Gody), 21 par obchodziło jubileusz 55-lecia (Szmaragdowe Gody); 50 par świętowało 

60-lecie (Diamentowe Gody), a 4 pary 65-lecie (Platynowe Gody).  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. A potem dostają oficjalne zaproszenie 

na uroczystość, której organizatorem  jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas 

uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje 

oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć 

członkowie i znajomi rodziny jubilatów.  

Ponadto w mijającym roku 39 mieszkańców Krakowa obchodziło 100-lecie 

urodzin. Z tej okazji Urząd Stanu Cywilnego zorganizował 21 uroczystości z okazji 

jubileuszu urodzin, a do 18 jubilatów przesłano listy gratulacyjne. (JD, 

joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

          PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ  

Kampanie informacyjno – edukacyjne, zwiększenie dostępności terapii 

dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych oraz 

dotkniętych przemocą w rodzinie, bezpłatna oferta działań profilaktycznych dla 

uczniów, nauczycieli i rodziców – to najważniejsze elementy realizowane przez 

Miasto Kraków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2011.    

W ciągu roku Urząd Miasta Krakowa zakupił prawie 50 tys. świadczeń zdrowotnych 

dla 7 tys. osób – uzależnionych i członków ich rodzin. Równocześnie w obszarze 

„Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym” dofinansowano 26 projektów 

realizowanych przez organizacje pozarządowe, w których wzięło udział 11 tys. osób.  

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjęła na dyżurach dla 

mieszkańców 1,7 tys. osób, kierując do sądu ponad 300 wniosków o zobowiązanie do 

leczenia odwykowego.  

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień objęło programami profilaktycznymi 4,5 tys. 

uczniów, nauczycieli i rodziców w 100 szkołach. Oprócz tego 50 krakowskich placówek 

wzięło udział w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.  

Działania Miasta doceniła Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych włączając Kraków do Sieci Gmin Wiodących w obszarze profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

                                                 Filip Szatanik 
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 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


